Deum diligere incipiunt au eine anföug{id)e Siebe benft. hierüber

fdjreibt ber gele()rte ©uarej (in IH. partem suramae s. Thom.
tora 3. disp. 28. sect. 2.): Quod alt „diligere incipiunt" non
signiticat iraperfectionem dilectionis, sed novara mutationem,

quae fit in corde peccatoris, quando ex statu peccati transfertur

in statum dilectionis Dei: tunc enim incipit diligere, quem ante

odio habebat, quantumvis perfecto araore eum diligat. Itaque

verbum illud incipiendi dicit inceptionem et duratiouera novam,
non essentialera imperfectionem actus, qui de novo fit; eo vel

maxirae, quod dilectio Dei al)Solute dicta raaxime significare

solet dilectiouem super omnia juxta illud Jo. XIV.: Si quis

diligit rae, sermonem meum servabifr et Pater mens diliget

eum Unb an einer anberen ©tefle, wo @uare^ aus-

führlich bo§ cap. 6 erffärt, fprid)t er fii^ alfo anS (tora VIII.

lib. VIII. cp. 22, u. 4): Praeterquam quod charitas perfecta

secundum essentiam et super omnia solet dici inchoata et in-

cipientium respectu charitatis proficientium et perfectorum:
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neque enim. obstat, qiiod Concilium omiserit particulam „super

omnia" ; nam etiam Christus illam onaisit (Jo. XIV.) cum dixit

;

Qui diligit rae, sermouem meiim servabit; et tarnen non est

dubium, quin de dilectione super omnia et essentialiter perfecta

fuerit loeutus.

3. Ue(ierf)aupt tüerben tuir, tüenn mir bie öfteren Xf)eo(ogen

5U 9iat§e ^ki^en, bie Xf)atfacf)e t^eroafiv luerben, bo^ [ie fämmtlirf)

bie SSorte be§ (5oncd§ diligere incipiunt Don ber noKfommenen
Siebe Derftanben ^oben. SBir itjoden unl mieber nur auf jene be-

fc^ränfen, meiere an ber 6. iSi^ung feI6[t t^ei(genommen f)a6en, \)a

beren 5(nfef)en ha^ otter übrigen je(6[töer[tänb(i(f) ttjeit überragt.

2Bie wir bereit» gefe^en, fc^reibt ber früher genannte ^Xnbrea§

S5ega in feinem SSerfe de justificatione (lib. VI.): „Sex sunt opera

quibus adulti ad justitiam disponuntur : Fides, timor, spes, dilectio

Dei, poenitentia, votuna baptismi et novae vitae, sive observa-

tionis raandatorum Dei". S^äd^tg berechtigt un§, ben ^u^brud
„dilectio Dei" non ber anfänglicfjen (Sotte^Iiebe p öerfte^en, um
jo tueniger, a(» 5Bega felb[t im nämlichen 6. 58uc^, (5op. 28 bie SSorte

be§ Sonci(» „diligere incipiunt" üon ber üofifommenen Siebe ©otte^

interpretirt. „Sapientissime vero, [)ei^t e§ bort, post timorem et

spem dilectionera Dei commemorarunt (patres concilii). Ita enim
Spiritu sancto inspirante Ecclesiasticus (cap, 2.), ubi timentes